
18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=589201&acao=A&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2016 (SRP)

 
Às 10:47 horas do dia 25 de fevereiro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2016,
referente ao Processo nº 23415000504201548, o pregoeiro, Sr(a) ERULEIDE GALVAO SANTANA, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: COZINHEIRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 29.811,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 27.499,3200 e a quantidade de 2 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

15/02/2016
10:15:51 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/201610:47:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
27.499,3200

Item: 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AUXILIAR DE COZINHA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 27.080,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  S.S.  EMPREENDIMENTOS  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo melhor  lance  de  R$  25.049,0000  ,
com valor negociado a R$ 25.047,8000 e a quantidade de 3 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

15/02/2016
10:38:10 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

25/02/2016
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.S. EMPREENDIMENTOS E



18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=589201&acao=A&tipo=t 2/5

Adjudicado 10:47:10 SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 03.159.145/000128, Melhor lance: R$ 25.049,0000,
Valor Negociado: R$ 25.047,8000

Item: 3
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: RECEPCIONISTA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 29.951,2800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DEFESA SERVICESERVICOS GERAIS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 26.326,0000 ,
com valor negociado a R$ 26.326,0000 e a quantidade de 3 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

15/02/2016
10:59:56 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/201610:47:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEFESA SERVICESERVICOS
GERAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 13.940.738/000180, Melhor lance: R$ 26.326,0000,
Valor Negociado: R$ 26.326,0000

Item: 4
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: MOTORISTA COM HABILITAÇÃO D
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 47.394,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 45.857,5200 e a quantidade de 2 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/201610:47:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
45.857,5200

Item: 5
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Jardineiro
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 26.881,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  S.S.  EMPREENDIMENTOS  E  SERVICOS  EIRELI  ,  pelo melhor  lance  de  R$  26.000,0000  ,
com valor negociado a R$ 25.047,9200 e a quantidade de 3 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

15/02/2016
11:09:04 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/201610:47:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S.S. EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 03.159.145/000128, Melhor lance: R$ 26.000,0000,
Valor Negociado: R$ 25.047,9200

Item: 6



18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=589201&acao=A&tipo=t 3/5

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Pedreiro
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 34.392,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 32.837,2800 , com valor negociado a R$ 32.837,2800 e a quantidade de 2 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/201610:47:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
32.837,2800, Valor Negociado: R$ 32.837,2800

Item: 7
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Eletricista predial
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 38.834,5200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 38.781,7200 , com valor negociado a R$ 38.781,7200 e a quantidade de 1 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/201610:47:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
38.781,7200, Valor Negociado: R$ 38.781,7200

Item: 8
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 28.539,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 25.699,3200 , com valor negociado a R$ 25.699,3200 e a quantidade de 3 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/201610:47:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
25.699,3200, Valor Negociado: R$ 25.699,3200

Item: 9
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Copeira
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 26.247,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DEFESA SERVICESERVICOS GERAIS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 26.100,0000 ,



18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=589201&acao=A&tipo=t 4/5

com valor negociado a R$ 26.100,0000 e a quantidade de 1 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/201610:47:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEFESA SERVICESERVICOS
GERAIS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 13.940.738/000180, Melhor lance: R$ 26.100,0000,
Valor Negociado: R$ 26.100,0000

Item: 10
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: TRATORISTA (OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 30.620,5200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 29.954,0400 , com valor negociado a R$ 29.954,0400 e a quantidade de 1 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/201610:47:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
29.954,0400, Valor Negociado: R$ 29.954,0400

Item: 11
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: ARMAZENISTA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 28.539,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 27.362,4000 e a quantidade de 1 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/02/201610:47:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
27.362,4000

Item: 12
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: TELEFONISTA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 29.226,4800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$
26.500,0000 , com valor negociado a R$ 26.499,9600 e a quantidade de 2 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

15/02/2016
12:06:14 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
25/02/2016
10:47:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARANATA PRESTADORA DE
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 03.325.436/000149, Melhor lance: R$



18/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=589201&acao=A&tipo=t 5/5

26.500,0000, Valor Negociado: R$ 26.499,9600

Item: 13
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: PORTEIRO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: serviço anual
Valor estimado: R$ 28.027,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de
R$ 26.398,0800 e a quantidade de 6 serviço anual .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de
Fase

15/02/2016
12:14:55 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/02/201610:47:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEWTEC EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS TECNICOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 41.087.347/000109, Melhor lance: R$
26.398,0800

Fim do documento


